
Baños confortables con mayor 
seguridad, ideal para cualquier 
ambiente.

PRO
Depósito eléctrico

Disfruta de mayor seguridad, 
confort y diseño

★ Consulte legales al reverso de este material. Las imágenes publicadas en este material son meramente ilustrativas y pueden diferir ligeramente del producto final.

Mayor confort y temperatura por más 
tiempo.

Elige la temperatura ideal con su práctica 

perilla.

Protección total, doble sistema de seguridad.

Ahorra espacio por su diseño, fácil instalación 

en pared.

Disponible desde 1 hasta 2 servicios.

6 años
la garantía
más amplia★



* Comparado con calentadores que usan fibra de vidrio. ** 1 servicio equivale a una regadera de 5 L/min; ½ servicio equivale a 
un lavabo de 3 L/min, sujeto a la capacidad del equipo y al flujo de agua de cada servicio. ★ La garantía de 6 años aplicará 
siempre y cuando el producto se haya registrado debidamente llamando al: 800 225 67 39 dentro de los 90 días posteriores 
a la compra, de lo contrario, la garantía será de 5 años. La garantía en piezas y partes eléctricas es de 1 año. La garantía no 
es acumulable con otras promociones de garantía extendida. La garantía es válida solo dentro de la República Mexicana. La 
garantía en otros países será de 1 año.

R
E

V
. M

A
R

Z
O

 2
0

2
4

Recomendación por No. de servicios**
Capacidad (L)                          
Altura total (cm)
Frente (cm)  
Fondo (cm)  
Peso de producto (kg) 
Tiempo aprox. de recuperación (min)
Tensión nominal (VCA~)
Potencia nominal (W)
Número de resistencias
Ánodos de protección catódica
Resistencia máxima del tanque kg/cm2 (MPa)

Presión máxima de trabajo kg/cm2 (MPa)

Termostato
Calibre de cable THW
Carga recomendada para conexión de calentador
Recubrimiento exterior
Recubrimiento interior del tanque
Aislante térmico
Válvula de alivio (psi)
Conexión de entrada y salida de agua 
Accesorios incluidos
Garantía★

MODELO  

  

Tipo

1
40

71,9

35,3 

38,3 

15,5

47

PRO 40

1 ½
49

54,3

16

58

PRO 50

Depósito eléctrico

2
75

75,8

22

62        43

PRO 80 L

Depósito eléctricoDepósito eléctrico

1
1 (magnesio)

8 (0,78)

7,13 (0,7)

Mecánico
12

Línea eléctrica independiente de 20 amperes
Aleación plástica de alta resistencia

Titanium Plus 
Green Foam

100
½"

Adaptadores, pernos, taquetes y válvula de alivio
6 años

127127

1500

45

48

220

2200 3000

¡SEGURIDAD, DURABILIDAD
Y DISEÑO IDEALES PARA TU HOGAR!

Termómetro que muestra la 

temperatura del agua.

LED indicador de encendido.

Green Foam, aislante térmico 
que conserva el agua caliente hasta 

40% más tiempo, ahorrando energía 

consumida por reencendidas.*

Calorex Design. Exclusivo e 

innovador diseño para interiores.

NUEVA
CAPACIDAD

PRO 80


