

## **PRO**

Depósito eléctrico

## Disfruta de mayor seguridad, confort y diseño

Baños confortables con mayor seguridad, ideal para cualquier ambiente.

- Mayor confort y temperatura por más tiempo.
- Elige la temperatura ideal con su práctica perilla.
- Protección total, doble sistema de seguridad.
- Ahorra espacio por su diseño, fácil instalación en pared.





Disponible desde 1 hasta 2 servicios.

## iSEGURIDAD, DURABILIDAD PARA TU HOGAR!



MODELO	PRO 40	PRO 50	NUEVA CAPACIDAD PRO 80
Tipo	Depósito eléctrico	Depósito eléctrico	Depósito eléctrico
Recomendación por No. de servicios**	1	1 1/2	2
Capacidad (L)	40	49	75
Altura total (cm)	71,9	54,3	75,8
Frente (cm)	35,3	45	
Fondo (cm)	38,3		48
Peso de producto (kg)	15,5	16	22
Tiempo aprox. de recuperación (min)	47	58	62 43
Tensión nominal (VCA <sup>~</sup> )	127 127 220		
Potencia nominal (W)	1500 2200 3000		
Número de resistencias	1		
Ánodos de protección catódica	1 (magnesio)		
Resistencia máxima del tanque kg/cm² (MPa)	8 (0,78)		
Presión máxima de trabajo kg/cm² (MPa)	7,13 (0,7)		
Termostato	Mecánico		
Calibre de cable THW	12		
Carga recomendada para conexión de calentador	Línea eléctrica independiente de 20 amperes		
Recubrimiento exterior	Aleación plástica de alta resistencia		
Recubrimiento interior del tanque	Titanium Plus		
Aislante térmico	Groon Foam		
Válvula de alivio (psi)	100		
Conexión de entrada y salida de agua	100 ½"		
Accesorios incluidos	Adaptadores, pernos, taquetes y válvula de alivio		
Garantía*	Adaptadores, pernos, taquetes y válvula de alivio 6 años		

<sup>\*</sup> Comparado con calentadores que usan fibra de vidrio. \*\*1 servicio equivale a una regadera de 5 L/min; ½ servicio equivale a un lavabo de 3 L/min, sujeto a la capacidad del equipo y al flujo de agua de cada servicio. \* La garantía de 6 años aplicará siempre y cuando el producto se haya registrado debidamente llamando al: 800 225 67 39 dentro de los 90 días posteriores a la compra, de lo contrario, la garantía será de 5 años. La garantía en piezas y partes eléctricas es de 1 año. La garantía no es acumulable con otras promociones de garantía extendida. La garantía es válida solo dentro de la República Mexicana. La garantía en otros países será de 1 año.

